
РЕШЕНИЕ 

Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 

«Удмурт Элькупысь Балезино ёрос муниципал округ» 
муницииал кылдытэтысь депутатъеслэп Кепешсы 

0 внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 15.11.2021 г. №2-29 (с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 

24.03.2022 г. № 8-111, от 15.12.2022 г. № 14-208) 

«28» сентября 2023 г. 

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Удмуртской 
Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в 
Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской 
Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на 
оплату труда депутатов, замещающих должности в представительных органах 
муниципальных образований, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах 
муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, 
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской 
Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Удмуртской Республики», Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1 .Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 



Удм\ртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 15.11.2021 г. № 2-29 (с изменениями, 
внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 
24.03.2022 г. № 8-111, от 15.12.2022 г. № 14-208) (далее - Положение), 
следуюшие изменения: 

1)пункт 24 раздела VIII Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Лицам, работающим по совместительству, а также лицам, которым 
установлен неполный рабочий день или неполная рабочая неделя, 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска выплачивается с применением коэффициента, рассчитанного путем 
деления установленной для работника продолжительности рабочего времени 
на нормальную продолжительность рабочего времени.»; 2) пункт 27 раздела IX Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Лицам, работающим по совместительству, а также лицам, которым 
установлен неполный рабочий день или неполная рабочая неделя, 
материальная помощь выплачивается 'с применением коэффициента, 
рассчитанного путем деления установленной для работника 
продолжительности рабочего времени на нормальную продолжительность 
рабочего времени.»; 

3) в Приложении № 1 к Положению первую и вторую строки таблицы 
«Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
муниципальных служащих в муниципальном образовании «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» изложить в следующей 
редакции: 

Наименование должности 
муниципальной службы 

Должностной 
оклад 

(руб. в месяц) 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
(должностных 
окладов в год) 

Первый заместитель главы 
Администрации (с численностью 

постоянного населения от 20001 до 
29000 человек включительно) 

10850 23,4 

Заместитель главы администрации (с 
численностью постоянного населения от 
20001 до 29000 человек включительно) 

10380 23,4 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 



3.Подпункты 1, 2 пункта 1 настоящего решения распространяют свое 
действие с 01.12.2022 года. 

Председатель Совета депутатов > 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

ш 
С.К.Булдаков 

нос. Балезино 
28.09.2023 год 
№21-299 


